
 

 
 

 

Финансовое управление администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» 

П Р И К А З  

 

от 22 декабря 2017 года           № 32 

г. Архангельск 

Об утверждении  

порядка направления уведомления о предоставлении субсидии, 

субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое 

назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, из районного бюджета в бюджеты поселений 

Приморского муниципального района 
 

 

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 29 ноября 2017 года № 213н п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить порядок направления уведомления о предоставлении 

субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое 

назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, из районного бюджета в бюджеты поселений 

Приморского муниципального района (далее – Порядок) в соответствии с 

Приложением № 1 к настоящему приказу. 

2. Закрепить за курирующими отделами финансового управления 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» формирование уведомлений о предоставлении субсидии, субвенции, 

иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, при 

предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

из районного бюджета в бюджеты поселений Приморского муниципального 

района в соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу. 

3. Настоящий приказ применяется при исполнении бюджета 

муниципального образования «Приморский муниципальный район», начиная 

с бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов. 

4. Установить, что положение пункта 3 Порядка в части установления 

срока направления уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, 



 2 

иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, при 

предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

из районного бюджета в бюджеты поселений Приморского муниципального 

района, в 2017 году не применяется. 

5. Обеспечить направление финансовым органам поселений 

уведомлений о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного 

трансферта, имеющего целевое назначение, при предоставлении 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из районного 

бюджета в бюджеты поселений Приморского муниципального района, 

распределение которых утверждено решением Собрания депутатов 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»  

от 14 декабря 2017 года № 420 «О бюджете муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» на 2018 год и плановый период  

2019 и 2020 годов», в срок до 29 декабря 2017 года. 

 

 

 

Заместитель главы местной администрации 

по экономике и финансам, 

начальник финансового управления     Е.Ю. Панова 



Приложение № 1 

к приказу финансового управления 

администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 

от 22 декабря 2017 года № 32 

 

 

ПОРЯДОК 

направления уведомления о предоставлении субсидии, 

субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое 

назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, из районного бюджета в бюджеты поселений 

Приморского муниципального района 

 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 2.1  

статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 года № 

213н (далее – Приказ № 213н) и устанавливает правила направления 

уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного 

трансферта, имеющего целевое назначение (далее – Уведомление), при 

предоставлении из районного бюджета в бюджеты поселений Приморского 

муниципального района субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение (далее – межбюджетные 

трансферты). 

2. Уведомление направляется администрации поселения, 

осуществляющей функции финансового органа поселения, бюджету 

которого предоставляется межбюджетный трансферт, финансовым 

управлением администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» (далее соответственно – администрация поселения, 

бюджет поселения, финансовое управление) в форме бумажного документа.  

3. Уведомление направляется финансовым управлением в течение 

десяти рабочих дней со дня утверждения решением Собрания депутатов 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» о 

районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, 

решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» о внесении изменений (о внесении изменений и 

дополнений) в решение о районном бюджете на очередной финансовый год и 

плановый период (далее при совместном упоминании – решения о районном 

бюджете) или в случаях, установленных решением о районном бюджете, 

муниципальным правовым актом администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» распределения 

межбюджетного трансферта. 

4. Уведомление формируется курирующими отделами финансового 

управления по форме, утвержденной Приказом № 213н, в двух экземплярах с 

учетом следующих особенностей: 



 2 

номер Уведомления состоит из двенадцати знаков и включает 

следующие составные части: 
 

Структура номера Уведомления 

код классификации 

главы главного 

распорядителя в 

ведомственной 

структуре расходов 

районного бюджета 

код межбюджетного трансферта 

(соответствует аналитическом коду 

мероприятия, используемому в 

программном комплексе АС «Бюджет» 

для учета межбюджетных трансфертов, 

получаемых бюджетами поселений) * 

указывают на 

сквозную 

нумерацию в учете 

финансового 

управления ** 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

_________________________________________ 

*в соответствии с Приложением № 2 к приказу финансового управления  

от 22 декабря 2017 года №  

**учет уведомлений ведется отдельно по каждому межбюджетному трансферту (в 

пределах кода межбюджетного трансферта) 
 

в поле «Руководитель» указывается «Заместитель главы местной 

администрации по экономике и финансам, начальник финансового 

управления (уполномоченное лицо)»; 

в поле «Ответственный исполнитель» указываются должность, 

фамилия, инициалы и контактный телефон исполнителя курирующего 

отдела, сформировавшего Уведомление; 

в случае, если показателями сводной бюджетной росписи районного 

бюджета значение межбюджетного трансферта утверждено в рублях и 

копейках, разрядность показателей в графах 1, 2, 3 Уведомления должна 

составлять пять знаков после запятой. 

5. С целью формирования Уведомления в части межбюджетного 

трансферта, распределение которого утверждено муниципальным правовым 

актом администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район», главным распорядителем средств районного 

бюджета, которому предусмотрены бюджетные ассигнования на 

предоставление данного межбюджетного трансферта, в курирующий отдел 

финансового управления представляется копия муниципального правового 

акта администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район», которым утверждено распределение 

межбюджетного трансферта, в двух экземплярах, один из которых 

прикладывается к Уведомлению, направляемому в администрацию 

поселения. 

6. После формирования Уведомление передается на подпись 

руководителю финансового управления (уполномоченному лицу). 

7. Подписанное руководителем финансового управления 

(уполномоченным лицом) и скрепленное печатью финансового управления 

Уведомление в течение двух рабочих дней направляется администрации 

поселения на бумажном носителе. Копия Уведомления, созданная 

посредством сканирования, направляется курирующим отделом по 

электронной почте администрации поселения. 



 3 

8. Один экземпляр Уведомления передается в отдел бюджетной 

политики и работы с муниципальными образованиями финансового 

управления. 

9. Главному распорядителю средств районного бюджета курирующим 

отделом передается копия Уведомления. 

 

______________________________________ 

 



 4 

Приложение № 2 

к приказу финансового управления 

администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 

от 22 декабря 2017 года № 32 
(в редакции приказа финансового управления 

администрации муниципального образования  

«Приморский муниципальный район»  

от 04.12.2020 № 48) 

 

 

Закрепление за курирующими отделами финансового управления 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» обязанности по формированию уведомлений о предоставлении 

субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое 

назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, из районного бюджета в бюджеты поселений 

Приморского муниципального района 

 

Наименование межбюджетного 

трансферта 
Источник 

Код 

межбюджетного 

трансферта 

Курирующий 

отдел 

финансового 

управления* 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

федеральный 

бюджет 

99.03.01  отдел 

бюджетной 

политики 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

государственных полномочий в сфере 

административных правонарушений 

областной 

бюджет 

99.03.02  отдел 

бюджетной 

политики 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений на 

поддержку деятельности 

подразделений добровольной 

пожарной охраны 

районный 

бюджет 

99.04.01  отдел 

бюджетной 

политики 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями в целях материально-

технического и организационного 

обеспечения деятельности 

районный 

бюджет 

99.04.02  отдел 

бюджетной 

политики 



 5 

Наименование межбюджетного 

трансферта 
Источник 

Код 

межбюджетного 

трансферта 

Курирующий 

отдел 

финансового 

управления* 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями в целях финансового 

обеспечения дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов поселений за счет 

бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда 

районный 

бюджет 

99.04.03  отраслевой 

отдел 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями в целях финансового 

обеспечения дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района за счет 

бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда 

районный 

бюджет 

99.04.04  отраслевой 

отдел 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями, в целях поддержания 

жилищно-коммунальной отрасли 

сельских поселений, включая расходы 

по сбору и транспортированию 

твердых коммунальных отходов и 

содержание мест захоронений 

районный 

бюджет 

99.04.05  отраслевой 

отдел 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений на 

реализацию мероприятий в сфере 

коммунального хозяйства 

районный 

бюджет 

99.04.06  отраслевой 

отдел 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений на 

содержание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов 

районный 

бюджет 

99.04.07 отраслевой 

отдел 



 6 

Наименование межбюджетного 

трансферта 
Источник 

Код 

межбюджетного 

трансферта 

Курирующий 

отдел 

финансового 

управления* 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений на 

софинансирование мероприятий по 

устройству источников наружного 

противопожарного водоснабжений 

(пожарных водоемов) 

районный 

бюджет 

99.04.08 отдел 

бюджетной 

политики 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений на 

организацию транспортного 

обслуживания населения на 

пассажирских муниципальных 

маршрутах водного транспорта 

областной 

бюджет 

99.04.09  отраслевой 

отдел 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений на 

проведение ремонтных работ на 

пассажирских судах водного 

транспорта 

областной 

бюджет 

99.04.10  отраслевой 

отдел 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений на 

проведение ремонтных работ на 

пассажирских судах водного 

транспорта 

районный 

бюджет 

99.04.11 отраслевой 

отдел 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений на 

непредвиденные и чрезвычайные 

расходы за счет средств, выделяемых 

из резервного фонда администрации 

муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 

районный 

бюджет 

99.04.12 *** 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений на 

реализацию мероприятий за счет 

средств, выделяемых из резервного 

фонда Правительства Архангельской 

области 

областной 

бюджет 

99.04.13 *** 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений на 

погашение кредиторской 

задолженности 

районный 

бюджет 

99.04.14  *** 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений на 

развитие территориального 

общественного самоуправления 

областной 

бюджет 

99.04.15  отдел 

бюджетной 

политики 



 7 

Наименование межбюджетного 

трансферта 
Источник 

Код 

межбюджетного 

трансферта 

Курирующий 

отдел 

финансового 

управления* 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений на 

развитие территориального 

общественного самоуправления 

районный 

бюджет 

99.04.16  отдел 

бюджетной 

политики 

     

* отдел бюджетной политики - отдел бюджетной политики и работы с муниципальными 

образованиями 

   отраслевой отдел - отдел отраслевых финансов 

*** в соответствии с закреплением главных распорядителей средств районного бюджета, 

которым предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетного 

трансферта, за курирующими отделами, установленным Порядком ведения сводной 

бюджетной росписи районного бюджета 

 

______________________________________ 


